

دادگاه فدرال عراق صلاحیت هوشیار زبیری را برای ریاست جمهوری تأیید نکرد

زبیری رد صلاحیت شد

دادگاه فدرال عراق با تشکیل جلسسه‌ای صلاحیت هوشیار زبیری، نامزد حزب دموکرات کردستان عراق را برای نامزدی ریاست جمهوری این کشور رد کرد و با این اقدام، شانس برهم صالح برای تصدی مجدد پست ریاست جمهوری افزایش یافت. در حالی که هوشیار زبیری نامزد ریاست جمهوری عراق مدعی بود که شانس زیادی برای انتخاب شدن در پارلمان این کشور دارد، دادگاه فدرال برخلاف این ادعا رأی داد. به گزارش قنصل آنلان، دادگاه فدرال عراق به ریاست قاضی جاسم محمد عبود برای رسیدگی به شکایت چهار تن از نمایندگان مجلس این کشور علیه هوشیار زبیری نامزد حزب دموکرات برای تصدی ریاست جمهوری عراق که وی را فاقد شرایط لازم برای تصدی این منصب دانسته بودند، تشکیل جلسه داده و حکم نهایی را در این خصوص صادر و اعلام کرد که وی نمی‌تواند نامزد ریاست جمهوری باشد. دادگاه فدرال عراق همچنین اعلام کرد که در برهم صالح، رئیس‌جمهور کنونی عراق با توجه به پایان مهلت قانونی ریاست جمهوری وی و عدم انتخاب رئیس‌جمهور جدید تا زمانی که فردی جدید برای این منصب و جایگزینی وی انتخاب شود، در منصب خود باقدا شده و به کار خود به عنوان رئیس‌جمهور ادامه می‌دهد. به گزارش خبرگزاری کر دپرس، در شکایت مطرح‌شده از سوی دیلان غفور صالح، کریم شکور محمد و کاروان علی یاروس نمایندگان اتحادیه میهنی وی علی‌ترکی جوسوم نماینده مستقل در مجلس عراق، علیه نامزدی هوشیار زبیری آمده که وی بنا به ماده ۶۸ قانون اساسی عراق، فاقد شروط و صلاحیت لازم برای تصدی ریاست جمهوری عراق است و با توجه به اینکه نشست مجلس برای انتخاب رئیس‌جمهور امروز (دوشنبه) برگزار می‌شود، خواستار رسیدگی فوری داد‌گاه به این شکایت و تصمیم‌گیری در مورد صلاحیت نامزد حزب دموکرات شده‌بودند. پیش‌تر گروه‌های سیاسی عراق از زبیری به دلیل دست داشتن در پرونده‌های فساد شکایت کرده و خواستار ممناعت از نامزدی وی برای تصدی پست ریاست جمهوری شدند. پس از شکایت گروه‌های سیاسی از نامزد حزب دموکرات کردستان، دادگاه عالی فدرال عراق فرایند نامزدی وی برای تصدی پست ریاست جمهوری را به حالت تعلیق در آورد. حزب میهنی کردستان پیش‌تر از حزب دموکرات خواسته‌بود بر سر برهم صالح توافق کنند اما حزب دموکرات مخالفت کرده بود. بار صلاحیت هوشیار زبیری، برهم صالح شانس زیادی برای ریاست جمهوری دارد و می‌تواند برای دومین دوره متوالی بر مستند ریاست جمهوری تکیه‌بزند.

دوره‌ها

موشک‌های انصار الله، جنگنده‌های امریکایی را به امارات آورد

ستاد فرماندهی نظامی امریکا در جنوب غرب آسیا یا انتشار تصویری از ورود شش جنگنده امریکایی «F۲۲» به پایگاه هوایی «الظفره» در امارات خبر داد؛ اقدامی که پس از عملیات موشک‌های انصارالله در مناطق مختلف امارات انجام می‌شود. جنگنده‌های امریکایی «F۲۲» روز شنبه در چارچوب درخواست کمک بوپنزی از واشنگتن برای مقابله با حمله‌های موشکی انصارالله یمن، به امارات رسید. طبق گزارش خبرگزاری «آناتولی» این جنگنده‌ها حدود هزار نظامی امریکایی است. نیروهای امریکایی مستقر در این پایگاه هوایی زائویه گذشته، برای دفع حملات انصارالله از موشک‌های استانه‌های پاتریوت استفاده کرده بودند؛ این اولین بار است که بعد از اشغال عراق در سال ۲۰۰۳، نیروهای امریکایی این سامانه را به ذکر می‌گیرند. مقامات امریکایی با ادعای مخالفت از امنیت عملیات‌ها، از کار عدد دقیق جنگنده‌ها یا خلبان‌هایی که این جنگنده‌ها اهدافی می‌کنند، خودداری کرده‌اند. اما نیروی هوایی امریکا پس از این، تصویری از شش جنگنده اف-۲۲ منتشر کرد که در پایگاه الظفره امارات فرود آمده‌اند. بنا بر گزارش «اوسوینتدیرس» ژنرال «هرگ گیلوت» فرمانده نیروی هوایی ستاد فرماندهی نظامی امریکادر جنوب غرب آسیا در بیانیه‌ای اعلام کرده است که وجود این جنگنده‌ها دفاع هوایی دولت شریک‌مان (امارات) را تقویت خواهد و به نیروهای بی‌ثبات‌کننده همدار همدار خواهد که واشنگتن امریکا امارات در حالی صورت می‌گیرد که تیرهای انصارالله یمن، ماه گذشته طی سه حمله موشکی اوپنپی را مورد هدف قرار دادند. نیروهای انصارالله به انتفال سعودی پیش‌تر داده‌اند که در صورت پایان دادن به جنگ یمن و تداوم تجاوزه به خاک این کشور، حملات موشکی بیشتری به عربستان سعودی و امارات متحده عربی خواهد داشت.

حجالتش

ز خمی شدن یک صهیونیست در عملیات استهادی قدس

در پی تشدید درگیری‌ها در محله شیخ جراح در قدس اشغالی، یک شهروندکشین صهیونیست با خودرو زیزر گرفته و به شدت متجرح شد. با افزایش جنایات صهیونیستی‌ها در کرانه باختری و قدس اشغالی، عملیات استهدای صهیونیستی‌ها نیز افزایش یافته است. «جهها شهر کشنشین صهیونیست شنبه شب با حمایت نظامیان اشغالگر به فلسطینیان ساکن محله شیخ جراح در قدس اشغالی حمله کرد.د. شهر کشنشینان تحت حفاظت و حمایت نظامیان اشغالگر به سوی شهروندان فلسطینی، خودروهوامنزل آنها:سنگ پرتاب کردندوظلمیان نیز شهروندانی را که برای مقابله باحمله شهر کشنشینان جمع کرده بودند هدف گاز اشک‌ور قرار دادند. به دنبال حملات شهر کشنشینان یک زن مسن فلسطینی متجرح شد. به دنبال این حملات منابع عبری زبان از وقوع عملیات استهدای در محله شیخ جراح در قدس اشغالی خبر دادند. طبق اعلام رسانه‌های صهیونیستی، در این عملیات استهدای یک شهروندکشین صهیونیست در محله شیخ جراح با خودرو زیزر گرفته و به شدت متجرح شد. این عملیات در پاسخ به جنایات اخیر اشغالگران اسرائیلی به ویژه ترور سه مبارز فلسطینی در شهر نابلس صورت شده و است. جوانان فلسطینی تهدید کرده بودند که پاسخ این جنایت را خواهند داد و قطعاً اجازه نخواهد داد که خون شهدا باپمال شود. به گزارش مرکز اطلاع رسانی فلسطین، خالد الازبط، عضو ارشد جنبش مقاومتاسلامی حماس روز یک‌شنبه در واکنش به عملیات مقاومتی در ارضی فلسطینیان است. گروه‌های مقاومت از عملیات‌های مقاومتی چه به صورت فردی و چه به صورت جمعی، استقبال می‌کنند.»وی در ادامه به عنوان کرد:«حملات گاه و بیه گاه صهیونیست‌ها به منطقه شیخ جراح در قدس اشغالی موجب شعله‌ور شدن واکنش در این منطقه خواهد شد و پیامدهای وخیم آن متوجه رژیم صهیونیستی خواهد بود.»از سوی دیگر، روزنامه صهیونیستی «هاکور ریشون» دیروز نوشت: «اسرائیل» از طریق مصر پیام‌هایی را در باره حوادث اخیر محله شیخ جراح شهر قدس برای جنبش خودش ارسال کرد. این روزنامه به نقل از یک نظامی اسرائیلی نوشت: «روز تنش از سوی جنبش حماس در پی حوادث شهر قدس با عملیات نظامی اسرائیل علیه نوار غزه با عنوان «نگهبان دیوارهای T۲» مشابه عملیات اخیر علیه غزه در ماه می گذشته به پایان خواهد رسید.»

دوشنبه ۲۵ بهمن ۱۴۰۰ | ۱۲ دجب ۱۴۴۳

پیر المملک

سرویس بین‌الملل ۸۸۴۹۸۴۴۴

۱۵۱۵ | روزنامه جوان | شماره ۶۴۲۵

تلفن «هیستریک» و پرتنش بایدن با پوتین

مسکو: کاخ سفید دچار جنون شده و به هر قیمتی نیازمند جنگ است



روسیه، سخنگوی وزارت خارجه این کشور هم گفت‌وگوی شنبه شب میان پوتین و بایدون را هیستریک توصیف کرده است. رویکرد امریکایی‌ها به زعم «ماریا زاخارووا» ناشی از جنون آنها برای به راه انداختن جنگ است. «هیستریک و از منظر اخلاقی جنگ است، بی‌سابقه». این عبارات را یوری اوشاکوف، دستیار ولادیمیر پوتین در تشریح مکالمه تلفنی شنبه‌شب پوتین و جو بایدن که بیش از یک ساعت طول کشیده است به کار برد. اوشاکوف در این مورد بیانیه‌ای مطبوعاتی صادر کرد و اگرچه این مکالمه را متوازن و عمل‌گرایانه دانست اما حمله احتمالی روسیه به اوکراین را اقدامی غلط ارزیابی کرد. گزارش‌ها درباره گفت‌وگوی اخیر بایدن و پوتین متشنج بودن فضای گفت‌وگو میان طرف روسی و امریکایی را تأیید می‌کند. فضای که بسیار به آنچه در دنیای واقعی در مکزیک اوکراین با روسیه می‌گذرد، شباهت دارد. در بیانیه‌ای که

گزارش یک خبر

شبکه ۱۲ رژیم صهیونیستی گزارش داد که ولیعهد سعودی در پی ادغام یهودیت در فرهنگ بومی این کشور است و قصد دارد روابط ریاض-تل آویو را عادی‌سازی کند. به گزارش فارس، منابع صهیونیستی ضمن تمجید از سیاست‌های محمد بن‌سلمان، ولیعهد عربستان سعودی، تأکید کردند که وی در تلاش است به صورت کلی، هویت این کشور را تغییر دهد. شبکه ۱۲ رژیم صهیونیستی گزارش داد که بن‌سلمان با تغییر هویت عربستان، کاری کرده است که کشور دیگری دستم به انجام آن دست نزند، است، چرا که این اقدام، «یک تغییر ناگهانی و فراگیر است و ظاهراً قصد دارد پرچم و سرود ملی سعودی را نیز تغییر دهد». به گزارش

گزارش ۲

چهار روز بعد از آغاز دوباره مذاکرات در وین، چینی‌ها بعد از یک سکوت نسبتاً طولانی، تأیید کرده‌اند که مذاکرات وارد مرحله نایب شده و تأیید می‌کنند که طرف ایرانی یک بسته نهایی ارائه کرده است. با وجود موضع گیری چینی‌ها، هیئت‌های مذاکره کننده و دیگر راستگویی نسبتاً متشکین فراگرفته هستند که مهدی صفری، معاون دیپلماسی اقتصادی از روز شنبه به تیم مذاکره‌کننده ایرانی در وین پیوست و هم‌زمان با ملحق شدنش به مذاکرات، رایزنی در قالب کارگروه‌های سه‌گانه کمیسیون مشترک برجام (رفع تحریم‌ها، اقدامات هسته‌ای، اجرااتوالی) به رایزنی‌های دوجانبه تبدیل شد. این رایزنی‌های دوجانبه روزهای جمعه و شنبه و همچنین دیروز با محوریت میخائیل اولیانوف، دیپلمات ارشد روس انجام شد. اولیانوف ابتدا روز جمعه با نمایندگان اتحادیه اروپا گفت‌وگو کرد و بعد از این ملاقات در توئیت نوشت که در ملاقات با طرف اروپایی درباره اینکه یک سند نهایی مذاکرات وین احتمالاً چه صورتی خواهد داشت گفت‌وگو کرده است. بعداً، جلسه دوجانبه‌ای بین علی باقری، رئیس هیئت مذاکره‌کننده ایرانی با میخائیل اولیانوف انجام شد و در مرحله بعدی هم اولیانوف با رایزتر مالی، نماینده ویژه امریکا در امور ایران دیدار کرد. اولیانوف دیروز هم با یک توییتر دومین ملاقات خود با علی باقری خبر داد؛ دیداری که از تعبیر «سازنده» برایش استفاده کرده که موضوع آن در این منطقه خواهد شد وین است. او سپس با طرف اروپایی دیدار کرد و بعد هم راهی هتل ماریوت شد تا مجدداً با رابرت مالی، نماینده ویژه امریکا در امور ایران دیدار کند و در توییتر خودش هم نوشت که این ملاقات در مقطع پایانی مذاکرات وین انجام شده است.

تظاهرات ساکت مذاکرات

چینی‌ها که برخلاف نماینده روسیه، موضع گیری

را برسی جلوگیری از تحقق بدترین سناریو در اوکراین به کار بردند.

امریکا شمشیر تحریم را به رخ کشید

با این حال، کاخ سفید روایت تندتری از مکالمه سران امریکا و روسیه منتشر کرده و در بیانیه‌ای با اشاره به هشدار بایدن به پوتین، حمله به اوکراین را عامل رنج‌گسترده انسانی دانسته است. رئیس‌جمهور امریکا در ادامه خط و نشان کشیدن برای طرف روس این را هم اضافه کرده و واشنگتن، متحدان و شرکایش در صورت حمله مجدد مسکو به اوکراین، قطعنامه به این حمله پاسخ خواهند داد و اعمال تحریم‌های سریع و شدید علیه مسکو در دستور کار قرار خواهد گرفت.

ماریا زاخرووا، سخنگوی وزارت خارجه روسیه با اشاره به هشدارهای مکرر امریکا درباره حمله قریب‌الوقوع روسیه به اوکراین گفت: «جنون کاخ سفید نشان می‌دهد امریکا به هر قیمتی دنبال جنگ است. می‌توانم بگویم که این پوشش رسانه‌ای بی‌سابقه است زیرا تمامی منابع غربی که خود را مستقل معرفی می‌کنند، در پخش و نشر

شبکه صهیونیستی: بن سلمان به دنبال عادی‌سازی روابط است

شراکت ۲۵۰ ساله خاندان پادشاهی این کشور با وهابیت پایان دهد. در حالی است که عربستان، وهابیت را در همه کشورهای جهان گسترش داده و مبالغ هنگین در تبلیغات آن هزینه کرده است. به گزارش این شبکه صهیونیستی، بن‌سلمان در پی تغییر کتاب‌های تحمیلی است. گما اینکه بر این باور است که باید پرچم جدیدی طراحی شود که معیار سعودی بودن آن، بر اسلامیت، از حیثیت داشته باشد. به همین دلیل به زودی این پرچم تغییر خواهد کرد. بنابر این گزارش، اگر ولیعهد سعودی در مأموریت خود موفق شود، این مسئله در رابطه با اسرائیل، تأثیر مطلوبی خواهد داشت و در راستای عادی‌سازی علنی روابط با تل آویو خواهد بود.

این شبکه، بن‌سلمان، در تلاش است عربستان را از شریعت اسلامی، جدا کند. وی در پی پرچم جدیدی است که وابستگی به اسلام نداشته باشد. وی همچنین در تلاش است، تمدن قدیمی را در ارضی این کشور، برجسته کند؛ به همین دلیل، باستان‌شناسان را تشویق می‌کند که اثر باستانی یهودی را پیدا کنند. این شبکه با بیان اینکه بن‌سلمان را رهگذار این اقدام، در پی ادغام یهودیت در فرهنگ بومی سعودی است، گزارش داد، ولیعهد سعودی در تلاش است از تباط این کشور را با جریان وهابیت و افراطی‌گری، قطع کند؛ جریانی که تبعیض علیه زنان را تقویت می‌کند و مخالف با مشروبات الکلی است.

شبکه ۱۲ اسرائیل در ادامه گزارش داد، بن‌سلمان در تلاش است به

علنی‌کتری دارند، دیروز برای اولین بار ورود مذاکرات به «مرحله نهایی» را تأیید و اعلام کردند که ایران یک بسته به طرف‌های مقابل پیشنهاد کرده است. به گزارش فارس، «وانگ کان» نماینده چین در وین از رسیدن مذاکرات به مرحله نهایی در مذاکرات وین ابراز امیدواری کرده که «ایران رسماً با خود‌ده‌های متکسب خود را درباره بسته پیشنهادی برای بحث متوسط همه طرف‌ها ارائه کند.» شبکه «سی‌سی‌تی‌ان» نیز گزارش کرد که یک منبع نزدیک به تیم مذاکره‌کننده ایرانی گفته که ارائه پیشنهادات امری معمول در هر مذاکراتی است و «ایران از روز اول در ارائه ایده‌ها و پیشنهادات جدید پیشگام بوده و طرف‌های دیگر را نیز تشویق به چنین کاری کرده است.»

احتیاط در خوش بینی

پیوستن مهدی صفری، معاون دیپلماسی اقتصادی وزارت خارجه به تیم مذاکره‌کننده ایرانی در وین، به خودی خود نشانه ورود مذاکرات به مرحله‌ای



زدی از کابل به جای تنبیه ریاض

جو بایدن، رئیس‌جمهور امریکا، جمعه گذشته فرمان اجرایی صادر کرد که به نهادهای مالی اجازه می‌دهد، تا ۲۵ میلیارد دلار از دارایی‌های مسدود شده افغانستان را در بانک‌های امریکا به قربانیان حادثه ۱۱ سپتامبر بپردازند. به نظر می‌رسد که این فرمان اجرایی در پاسخ به درخواست ۱۵۰ خانواده قربانی حملات ۱۱ سپتامبر است که از جوه مسدود شده بانک مرکزی افغانستان در بانک مرکزی نیویورک در خواست غرامت کرده بودند و حالا بن این فرمان اجرایی می‌توانند به درخواست خود برسند. با این حال، دستور بایدن برای دست بردن در پول مردم افغانستان چیزی جز زدنی آشکار نیست، آن هم در زمانی که افغانستان دچار بدترین وضعیت اقتصادی شده و به گفته ایلهان عمر، «مجازات میلیون‌ها نفر از گرسنگان برای این جنایات بی‌وجدانی است.»

ایلهان عمر از نمایندگان پیشرو در کنگره امریکا است و در واکنش خود به تصمیم بایدن اشاره به نکته قابل توجهی می‌کند و می‌گوید: «حتی یک افغان هم در میان هوپامباران ۱۱ سپتامبر نبود. در عین حال، ما ۱ میلیارد دلار به دولت‌های عربستان سعودی و مصر می‌دهیم که ارتباط مستقیمی با تروریه‌های ۱۱ سپتامبر دارند.» اشاره او به ۱۵ نفر از ۱۹ عامل آن حمله است که از اتباع عربستان سعودی بودند و تحقیقات ۲۰۰۴ کمیسیون ویژه کنگره نیز تأیید کرد: «برخی از مقامات سعودی که در سال ۲۰۰۱ ساکن ایالات متحده بودند در توطئه حمله به برج‌های دوقلوی منهن دست داشتند.» در واقع، اتهام مشارکت آل سعود در آن حملات همواره مطرح بوده، با وجود اینکه دولت‌های امریکا از ۲۰۰۱ به این سو همواره سعی داشتند بر این اتهامات تکیه نکنند. حتی تلاش دولت بایدن برای تیرئه آل سعود از این اتهام و انتشار گزینشی و محدود اطلاعات مربوط به آن حمله هم نتوانسته این اتهام را به طور کامل برطرف کند. با این حال، خانواده‌های قربانیان آن حملات هیچ‌گاه نتوانستند غرامت خود را از اموال آل سعود در عربستان تأمین کنند.

در واقع، مشروعیت حقوقی اقدام بایدن یک طرف قضیه است، چرا که زمان دیگری آشکار شده است. آنگلوکسون‌ها با این مسئله مواجه شدند بر این اتهامات تکیه کردند. حتی تلاش دولت بایدن برای تیرئه آل سعود از این اتهام و انتشار گزینشی و محدود اطلاعات مربوط به آن حمله هم نتوانسته این اتهام را به طور کامل برطرف کند. با این حال، خانواده‌های قربانیان آن حملات هیچ‌گاه نتوانستند غرامت خود را از اموال آل سعود در عربستان تأمین کنند. در واقع، مشروعیت حقوقی اقدام بایدن یک طرف قضیه است، چرا که زمان دیگری آشکار شده است. آنگلوکسون‌ها با این مسئله مواجه شدند بر این اتهامات تکیه کردند. حتی تلاش دولت بایدن برای تیرئه آل سعود از این اتهام و انتشار گزینشی و محدود اطلاعات مربوط به آن حمله هم نتوانسته این اتهام را به طور کامل برطرف کند. با این حال، خانواده‌های قربانیان آن حملات هیچ‌گاه نتوانستند غرامت خود را از اموال آل سعود در عربستان تأمین کنند. در واقع، مشروعیت حقوقی اقدام بایدن یک طرف قضیه است، چرا که زمان دیگری آشکار شده است. آنگلوکسون‌ها با این مسئله مواجه شدند بر این اتهامات تکیه کردند. حتی تلاش دولت بایدن برای تیرئه آل سعود از این اتهام و انتشار گزینشی و محدود اطلاعات مربوط به آن حمله هم نتوانسته این اتهام را به طور کامل برطرف کند. با این حال، خانواده‌های قربانیان آن حملات هیچ‌گاه نتوانستند غرامت خود را از اموال آل سعود در عربستان تأمین کنند.

در واقع، مشروعیت حقوقی اقدام بایدن یک طرف قضیه است، چرا که زمان دیگری آشکار شده است. آنگلوکسون‌ها با این مسئله مواجه شدند بر این اتهامات تکیه کردند. حتی تلاش دولت بایدن برای تیرئه آل سعود از این اتهام و انتشار گزینشی و محدود اطلاعات مربوط به آن حمله هم نتوانسته این اتهام را به طور کامل برطرف کند. با این حال، خانواده‌های قربانیان آن حملات هیچ‌گاه نتوانستند غرامت خود را از اموال آل سعود در عربستان تأمین کنند. در واقع، مشروعیت حقوقی اقدام بایدن یک طرف قضیه است، چرا که زمان دیگری آشکار شده است. آنگلوکسون‌ها با این مسئله مواجه شدند بر این اتهامات تکیه کردند. حتی تلاش دولت بایدن برای تیرئه آل سعود از این اتهام و انتشار گزینشی و محدود اطلاعات مربوط به آن حمله هم نتوانسته این اتهام را به طور کامل برطرف کند. با این حال، خانواده‌های قربانیان آن حملات هیچ‌گاه نتوانستند غرامت خود را از اموال آل سعود در عربستان تأمین کنند.

عطاوان: صهیونیست‌ها نفس‌های آخر را می‌کشند

عبدالباقی عطوان «تحلیلگر سرشناس جهان عرب معتقد است در شرایطی که امریکا، فرانسه و انگلیس نتوانستند از پایگاه‌های خود در امارات محافظت کنند، به‌طور قطع رژیم اسرائیل هم نخواهد توانست کاری برای امارات انجام دهد. عبدالباقری عطوان تحلیلگر و سردبیر «آی‌بی‌وم» به نقل از «ژنرال ششاول اربیل» گفت: «روای صهیونیستی‌ها به پایان خط رسیده است و زمان به سود رژیم اسرائیل پیش نمی‌رود.» به گفته عطوان، حتی تحلیلگران اسرائیلی از جمله «آری شافیت» هم اعتراف می‌کنند که رژیم اسرائیل نفس‌های آخر خود را می‌کشد. عطوان در بخش پایانی اظهارات خود آورد: «اسرائیل اکنون در بدترین روزگار خود به سر می‌برد و مهاجرت معکوس سیر افزایشی به خود گرفته است.»

فراخوان نافرمانی علیه آل خلیفه در بحرین

گروه‌های معارض بحرینی با اعلام وزیرنه‌نامه‌های سازمان‌ز انقلاب ۱۴ فوریه این‌کشور از مردم خواستند روزهای یک‌شنبه دوشنبه به نافرمانی مدنی و جنبش اعتراضی علیه رژیم آل خلیفه ملحق شوند. گروه‌های معارض بحرینی با صدور بیانیه‌هایی در حساب‌های کاربری خود در شبکه‌های اجتماعی، بر بایندنی به اصول انقلاب و اهداف آن در منشور معروف به اللؤلؤ تأکید کردند و گفتند در رأس این اصول، پایان حکومت قبیله‌ای و دیکتاتوری و دستیابی به حق تعیین سرنوشت و مقابله با رژیم و برلا کردن بطلان آن در برابر جامعه بین‌المللی است.

شرایط برای اردوغان سخت شده است

روزنامه‌انگلیسی فایننشال تایمز در مقاله‌ای نوشت: زمانی که تورم سالانه ترکیه در ماه گذشته به نزدیک ۵۰ درصد رسید – بالاترین نرخ تورم دوره اردوغان – او رئیس مؤسسه آمار ترکیه را بر کنار کرد. افزایش قیمت مواد غذایی و انرژی که به نازل سطح حاکم عدالت توسعه (AKP) در نظر سنجی‌ها کمک می‌کند، در دسر بزگی است. به نظر می‌رسد که او نمی‌تواند از سیاست اقتصادی ویرانگر خود عقب‌نشینی کند. اپوزسیون این تصور را به وجود آورده که می‌تواند اردوغان را سرنگون کند و حکومت مذاکراتی در سطح مطبوعاتی منتشر شود ولی طرف‌های مذاکره‌کننده طی چهار روز گذشته، از بیان روند پیشرفت مذاکرات خودداری کرده و صرفاً از ملاقات‌های سازنده صحبت کرده‌اند. بخشی از کندی این روند، ظاهراً مربوط به سختی مذاکرات وضعیت نهایی است که احتمالاً پیش‌رفت‌ها میلیمتری خواهد بود. تحت چنین شرایطی، نمی‌توان از برخی سیگنال‌های منفی روزهای اخیر چشم‌پوشید. برخی منابع دیروز گفتند که دولت بایدن وعده داده تا زمانی که در امریکا قدرت را در دست دارد، تحریم‌های جدیدی که ناقض توافق هسته‌ای باشد، وضع نخواهد کرد و همچنین تضمین‌هایی درباره حضور شرکت‌های اروپایی در ایران و تجارت جمهوری اسلامی با این شرکت‌ها به طرف ایرانی ارائه کرده، ولی به نظر نمی‌رسد این حد از تضمین‌ها بتواند هیئت ایرانی را به توافق راضی کند. یک مقام ارشد امریکایی، جمعه‌شب به روزنامه واشنگتن پست گفت که احتمال شکست گفتگو‌ه‌های بیشتر است تا توافق. این مقام که نامش فاش نشده، گفته است اختلافات اساسی درباره رفع تحریم‌ها و تعهدات هسته‌ای ایران همچنان باقی است. تحت چنین شرایطی، به نظر می‌رسد به‌رغم همه خوش‌بینی‌ها، باید با احتیاط درباره موفقیت آن برخورد کرد.

مشت‌کاری دیپلمات کره جنوبی در امریکا سفیر امریکا در سازمان ملل با یک دیپلمات کره‌جنوبی که به تاژگی در نیویورک مورد یک حمله بدون قصد قبلی قرار گرفته بود، دیدار کرد. به گزارش وبسایت آکسیوس، این دیپلمات در مقامات نام‌ور را ارضا کرده‌اند، برای نمایندگی دائم کره‌جنوبی در سازمان ملل کار می‌کرد و یک‌فرده‌مجامع ناشناس عصر چهارشنبه در محله میدان منتین با مشت به صورت این دیپلمات کوبید؛ حمله‌ای که به گفته بلس بدون قصد قبلی بوده است.